PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000
Fone (88) 9 9714-2856/ E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

18ª (DÉCIMA OITAVA) SESSÃO ORDINÁRIA DA LEGISLATURA (2021 - 2024) - 5º

PERÍODO (20/01/2023 À 20/06/2023) DE 31 DE MAIO DE 2023

ORDEM DO DIA

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 138/2017 - EDUARDO HONORATO PAULO
Ao Prefeito Municipal

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 33/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO POSSO PROFUNDO ESCONDIDO

RESOLUÇÃO: 43/2023 - MESA DIRETORA
RESOLVE APROVAR 0 PROCESSO LEGISLATIVO No 028/2023, DATADO DE  26
DE ABRIL DE 2023, CUJA EMENTA: "DENOMINA 0 LOGRADOURO PÚBLICO QUE
INDICA E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS" .

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 44/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 044 SEINFRA TROCA DE LUMINÁRIAS SÍTIO PINTADO I

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 45/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 045 SECRETARIA DE SAÚDE REPOSIÇÃO DE MEDICAMENTOS
NO POSTO DE ATENDIMENTO JOSÉ SEVERINO DA SILVA

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 47/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 047 SEINFRA CONSERTO DAS RUAS E A LIMPEZA DO MATO
EM TODA A EXTESÃO DO BAIRRO NOVO MILENIO

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 48/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 048 SEINFRA CONSERTO DA ESTRADA VICINAL RURUAL
SÍTIO CAIÇARA

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 49/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 049 SEINFRA PEDIDO DE INFORMAÇÕE CRONOGRAMA DE
MAPEAMETO

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 50/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 050 SECRETARIA ESTUADUAL DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
DO ESTADO DO CEARÁ MOISÉS BRAZ

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 51/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 051 AUDIÊNCIA PÚBLICA AUTISMO

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 61/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 061 PREFEITO ABRIL AZUL NOS PRINCIPAIS PREDIOS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000
Fone (88) 9 9714-2856/ E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 62/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 062 PREFEITO REPAROS E TROCAS DE LUMINÁRIAS BAIRRO
BOA VISTRA E BAIRRO NOVO MILENIO

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 63/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 063 PREFEITO MUNICIPAL TROCA DE LUMINARIAS NO SÍTI

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 64/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 064 PREFEITO MUNICIPAL REPOSIÇÃO DAS LUMINÁRIAS NA
RUA CORONEL JOSE DANTAS

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 65/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 065 PREFEITO MUNICIPAL ABERTURA DE CRECHE NO SÍTIO
CACHOEIRA

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 66/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 0662023 PREFEITO MUNICIPAL CONSERTO DOS PONTOS MAI

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 67/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 067 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
INSTALAÇÃO DE COLETORESD LIXEIRAS SELETIVAS

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 68/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 068 SECRETARIA DAS CIDADES E SOP - ROÇO DO MATO DA
RODOVIA CE-293 MISSÃO VELHA BARBALHA

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 69/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 069 SECRETÁRIO ESTADUAL DO DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO E AO SECRETÁRIO ESTDUAL DAS CIDADES

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 70/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 070 SECRETARIA DAS CIDADES SOLICITANDO A
AUTORIZAÇÃO PARA A INSCRIÇÃO DAS FAMÍLIAS E AGRICULTORES
FAMILIARES

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 71/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 071 COMISSÃO PARLAMENTAR TEMPORÁRIA COMPOSTA DE
3 MEMBROS

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 75/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 075 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 76/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 076 PREFEITO MUNICIPAL

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 77/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000
Fone (88) 9 9714-2856/ E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

REQUERIMENTO 077 SEINFRA

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 78/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 078 SEINFRA

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 79/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 079 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 80/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 080 SEINFRA

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 80/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 084 SEINFRA

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 85/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 085 SECRETAIRA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 86/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 086 SECRETARIA DE INFRAESTRURURA

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 87/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 087 SECRETARIA DE CULTURA

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 94/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 094 SEINFRA

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 95/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 095 SEINFRA

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 96/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 096 SECRETARIA MEIO AMBIENTE

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 98/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 098 SEINFRA

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 100/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 100 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 101/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO
REQUERIMENTO 101 SECRETARIA DE AGRICULTURA

REQUERIMENTO - DO LEGISLATIVO: 109/2023 - MACIELLE DANTAS BRANDÃO
MACEDO
REQUERIMENTO 109 MOÇÃO DE PESAR AOS FAMILIARES DE FRANCISCO
PAULO

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO: 28/2023 - EDUARDO HONORATO PAULO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000
Fone (88) 9 9714-2856/ E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

Fica  denominado  de  RUA  CÍCERO  CLAUDIO  FERNANDES XAVIER CRUZ, o
logradouro público localizado no Loteamento MS, paralelo a CE-293, situado no
perímetro urbano deste Município e dá outras providências.

Missão Velha – CE, 23 de abril de 2025

Moisés Saraiva de Luna

Agente administrativo1

1 Na data informada neste documento, a pauta da sessão foi gerada automaticamente pelo
software da Assesi, módulo aLegislativo. Qualquer divergência entre ela e a ata deve ser
considerada como válido o que consta em ata.